
 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 

Autore Giulia Stefanelli 
  Classificazione I.13 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022 con particolare riferimento all’art. 7 – Consiglio di Amministrazione; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato Rettore della 

Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2024; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT Alti Studi Lucca emanato con 

Decreto del Direttore Prot. IMT n. 07659(261).I.3.10.09.2019; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico della Scuola 

IMT Alti Studi Lucca emanato con Decreto Rettorale Prot. IMT n. 8723(277).13.07.2022; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione della Scuola IMT Alti Studi Lucca emanato 

con Decreto Rettorale Prot. IMT n. 158(1).08.01.2025; 

VISTO il Decreto Rettorale Prot. IMT n. 22065(439).I.13.25.11.2025 con il quale sono state indette le elezioni per 

n. 1 rappresentante delle allieve e degli allievi nel Senato Accademico e di n. 1 rappresentante delle allieve e degli 

allievi nel Nucleo di Valutazione della Scuola IMT Alti Studi Lucca e sono stati approvati gli elenchi dell’elettorato 

attivo e passivo per ciascuna categoria interessata alla tornata elettorale; 

VISTO il Decreto Congiunto Prot. IMT n. 22041(14) del 25 novembre 2025 con il quale è stata nominata la 

Commissione Elettorale Centrale competente a decidere sulle incombenze relative all’organizzazione e al regolare 

svolgimento delle operazioni di voto e ad istruire e decidere tutti i ricorsi relativi alle operazioni di voto ai sensi 

dell’art. 4 del Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla costituzione di un Seggio Elettorale come indicato dall’art. 4 del 

Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT; 

ACQUISITA la disponibilità dei componenti effettivi e dei componenti supplenti del Seggio Elettorale come 

sottoindicati;  

PRESO ATTO che le elezioni sono svolte in modalità telematica, da remoto o presso il Seggio Elettorale allestito 

presso la Meeting Room della Scuola IMT, attraverso un sistema telematico che assicura l’identificazione dell’elettore 

votante mediante ricorso a password univoca, garantendo la segretezza del voto espresso; 

VISTA la necessità di individuare un dipendente dell’Ufficio Sistemi informativi e tecnologie con funzioni di supporto 

tecnico informatico necessario a garantire il buon esito delle operazioni di voto, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 

per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT; 



 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 

Autore Giulia Stefanelli 
  Classificazione I.13 

 

 

DECRETA 

1. La composizione del Seggio Elettorale così come segue: 

­ Prof. Riccardo Olivito, professore con funzione di presidente del Seggio Elettorale 

­ Dott.ssa Arianna Armanetti, allieva 

­ Dott. Liber Dorizzi, allievo 

­ Dott.ssa Luisa Lo Duca, personale tecnico amministrativo con funzioni di segretario verbalizzante 

 

E degli eventuali Membri Supplenti: 

- Prof. Luca Cecchetti, professore con funzione di presidente del Seggio Elettorale 

- Dott.ssa Matilde Mossali, allieva 

- Dott. John Bianchi, allievo 

- Dott.ssa Francesca Vignocchi, personale tecnico amministrativo con funzioni di segretario verbalizzante 

2. L’individuazione del Dott. Umberto Stefani, Ufficio Sistemi informativi e tecnologie, in qualità di supporto 

tecnico- informatico necessario per garantire il buon esito delle operazioni di voto. 

3. La pubblicazione del presente decreto all’Albo on line della Scuola. 

Lucca, data della firma digitale 

 

Lorenzo Casini 

  Rettore 

   Scuola IMT Alti Studi Lucca 

   (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 


		2025-11-26T12:21:52+0000
	Casini Lorenzo




